
Nr 37               18 - 24 września 2015 r. 

  

    1 

 

 

Sprzątanie Świata 

 
  
 W dniu 18 września 2015 r. w Gminie 

Leśniowice odbyła się po raz 22 edycja akcji 
Sprzątanie Świata. Hasło tegorocznej akcji to 
„Wyprawa - poprawa”. Jest ona częścią 
międzynarodowego ruchu na rzecz ochrony 
środowiska i ma na celu zmobilizowanie środowisk 
lokalnych do poprawy stanu otaczającego je 
środowiska naturalnego. 
 W tegorocznej akcji brały udział wszystkie 
placówki oświatowe z terenu naszej Gminy. 
Uczniowie szkół podstawowych i gimnazjum z terenu 
gminy Leśniowice w ramach akcji porządkowali tereny 
przyległe do szkół, świetlic wiejskich, przystanków 
autobusowych i innych miejsc publicznych. 
 Zakupu worków i rękawic dokonało Starostwo 
Powiatowe w Chełmie, natomiast Urząd Gminy 
Leśniowice zadbał o wywóz zebranych odpadów. 
 Celem akcji „Sprzątanie Świata” jest 
wyrobienie nawyków oraz uświadomienie ludzi, że nie 
tam bowiem jest czysto, gdzie się sprząta tylko tam, 
gdzie nie ma śmieci. Mówiąc szerzej: nie tam 
środowisko jest czyste, gdzie się wydaje miliony na 
przeciwdziałanie skutkom zniszczeń, lecz tam, gdzie 
ludzie żyją mądrze w harmonii z naturą. 
 
 
 
 

  
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 
oprac. Kacper Zieliński  
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Zebrania wiejskie w Janówce, Kumowie Majorackim oraz 
Kumowie Plebańskim 

 
 W dniach 17 - 18 września 2015 r. odbyły się 

zebrania wiejskie w Janówce, Kumowie Majorackim 
oraz Kumowie Plebańskim. W zebraniach 
uczestniczyli: Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy 
Leśniowice, Pan Stefan Prokop Przewodniczący 
Rady Gminy, radni z danego okręgu, sołtysi 
poszczególnych wsi, pracownicy Urzędu 
odpowiedzialni za współpracę z sołectwem, a także 
mieszkańcy. 
 Podczas zebrań Pan Wiesław Radzięciak 
przedstawił informację z realizacji „Programu budowy 
i modernizacji dróg gminnych i dojazdowych do 
gruntów rolnych za 2015 r.” oraz plany na przyszły 
rok. Następnie wszystkie sołectwa podjęły uchwały w 
sprawie zatwierdzenia wniosków sołtysów o 
przeznaczenie środków w 2016 roku z funduszy 
sołeckich na dalszą realizację programu budowy 
dróg. 
 Na zakończenie zebrań pracownicy urzędu 
przedstawili informacje, które dotyczyły m.in. zakupu 
pojemników KP-110, budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków oraz możliwości zmiany pokryć 
dachowych zawierających azbest. 
 Ponadto zgłaszano wnioski oraz dyskutowano 
na tematy dotyczące sołectw. Poruszano także 
kwestie: mikroinstalacji fotowoltaicznych, dróg oraz 
zakrzaczenia.  
 
 

 

 
 

 
 

oprac. Justyna Oliwiak   

  

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Gospodarczej 
Rady Gminy Leśniowice 

 
 W dniu 21 września 2015 r. w Urzędzie 
Gminy Leśniowice odbyło się posiedzenie Komisji 
Rewizyjnej oraz Komisji Gospodarczej Rady Gminy 
Leśniowice. 
 Podczas posiedzenia Radni dokonali analizy 
Informacji z wykonania budżetu gminy za I półrocze 
2015 r. i nie wnosząc uwag do realizacji budżetu 
gminy wypracowali pozytywne opinie. 
 Komisje zapoznały się również z Informacją z 
realizacji „Programu budowy i modernizacji dróg 
gminnych i dojazdowych do gruntów rolnych za 
2015 r. 
 Ponadto Komisja Rewizyjna dokonała oceny 
funkcjonowania i wykorzystania środków publicznych 
za I półrocze 2015 roku Gminnego Zakładu 
Komunalnego i Samorządowego Ośrodka Kultury w 
Leśniowicach oraz wypracowała pozytywne opinie do 
informacji  

 

 
 

 
 
oprac. Mariola Zawiślak 
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Szacowanie strat w uprawach po tegorocznej suszy 
 

 
 W dniu 21 września 2015 r. komisja gminna 

powołana zarządzeniem Wojewody Lubelskiego w 
składzie Pan Dariusz Zalewa i Pani Marlena Sereda z 
Urzędu Gminy Leśniowice, Pan Tadeusz Gadzicki z 
Lubelskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w 
Końskowoli, Pan Paweł Bis oraz Pan Kamil Chęć z 
Lubelskiej Izby Rolniczej dokonała szacowania  szkód 
w uprawach rolnych spowodowanych przez suszę. 
 O pomoc mogli ubiegać się rolnicy, 
posiadający gospodarstwa rolne położone na terenie 
gminy Leśniowice, którzy złożyli odpowiednie 
oświadczenia. 
 Aby otrzymać pomoc należało spełnić 
określone warunki tj. 
 

1. 1.Straty w gospodarstwie powyżej 30% 
średniej rocznej produkcji z ostatnich trzech lat 
- pomoc publiczna (bez limitu de minimis). 

2. 2.Stawki pomocy dla ubezpieczonych 
producentów rolnych: 

 dla sadów i krzewów owocowych – 800 
zł/ha zniszczonej uprawy, 

 dla pozostałych upraw – 400 zł/ha 
zniszczonej uprawy. 

3. Dla nieubezpieczonych ww. pomoc 
pomniejszana jest o 50%. 

 
 Do tutejszego urzędu wpłynęło łącznie 24 
wniosków. Komisja po sporządzeniu protokołów 
przekaże je rolnikom, a ci którzy spełniają powyższe 
kryteria zobowiązani są przedłożyć protokoły w 
terminie do 30 września do Biura Powiatowego 
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w 
Chełmie. 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 oprac. Dariusz Zalewa 
 

 

 
 
 

http://www.lesniowice.lubelskie.pl/


www.lesniowice.lubelskie.pl 

    4 

 

Posiedzenie Zespołu Interdyscyplinarnego 
 

 
  
 W dniu 22 września 2015 r. w Urzędzie 
Gminy Leśniowice odbyło się spotkanie Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie na terenie gminy Leśniowice. 
 W skład zespołu wchodzą przedstawiciele 
następujących instytucji: 
 

1. Pani Pilipczuk Wioletta – Kierownik Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Leśniowicach, 

2. Pani Flis Jolanta – pracownik socjalny 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Leśniowicach, 

3. Pani Hałaj Małgorzata – pracownik socjalny 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Leśniowicach, 

4. Pani Radecka Beata – pracownik socjalny 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Leśniowicach, sekretarz Gminnej Komisji ds. 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 
Leśniowicach, 

5. Pani Grzywaczewska Agnieszka – pedagog w 
Szkole Podstawowej w Sielcu, 

6. Pan Adamek Mariusz – dzielnicowy 
Komisariatu Policji w Żmudzi, 

7. Pan Matczuk Jerzy – kurator zawodowy I 
Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej. 

 
 Podczas posiedzenia Wójt Gminy Leśniowice 
zapoznał zebranych z regulaminem pracy zespołu 
interdyscyplinarnego. 
 Następnie dokonano wyboru 
przewodniczącego zespołu, którą została Pani 
Jolanta Flis. 
 Skoordynowana współpraca członków zespołu 
zapewni skuteczniejsze reagowanie na sytuacje 
kryzysowe w rodzinach dotkniętych przemocą. 
 
  
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

oprac. Jolanta Flis  
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Ćwierćfinały eliminacji wojewódzkich 
do VI Turnieju Orlika o Puchar Premiera 

 
  
 W dniu 22 września 2015 r. na Boisku 

Sportowym „Orlik 2012” w Leśniowicach odbyły się 
ćwierćfinały eliminacji wojewódzkich do VI Turnieju 
Orlika o Puchar Premiera. 
 Otwarcia rozgrywek dokonał Pan Jarosław 
Smalej Animator Orlika, który powitał wszystkich 
zawodników i opiekunów oraz przedstawił zasady 
rywalizacji. 
 W eliminacjach udział wzięły dwie drużyny 
chłopców z rocznika 2002 tj. „SZÓSTKA” z Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących Nr 6 w Chełmie oraz 
„MOCHEROWE BERETY” z Publicznego Gimnazjum 
w Sielcu. 
 Rozegrano jeden mecz tempem gry 2 razy po 
12 minut. W wyniku rozegranego meczu: 
 

 I miejsce zajęła drużyna „SZÓSTKI” z Chełma 

 II miejsce zajęła drużyna „MOCHEROWE 

BERETY” z Sielca.    
 

 Uroczystego podsumowania rozgrywek 
dokonała Pani Monika Durko Sekretarz Gminy 
Leśniowice, która wręczyła wszystkim drużynom 
pamiątkowe dyplomy oraz upominki, a także 
pogratulowała dobrych wyników i życzyła zwycięskiej 
drużynie dalszych sukcesów w kolejnych etapach 
rozgrywek. 
 
  
 
 
 

 
 
 
 
 
oprac. Agnieszka Raczyńska 
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Obrady VIII sesji VII kadencji Rady Gminy Leśniowice 

 
  
 W dniu 24 września 2015 r. w sali 
konferencyjnej Urzędu Gminy Leśniowice odbyły się 
obrady VIII sesji VII kadencji Rady Gminy Leśniowice, 
w której uczestniczyli zaproszeni goście w osobach: 
Pan Piotr Deniszczuk Starosta Powiatu Chełmskiego, 
Pan Sławomir Buczek Komendant Komisariatu Policji 
w Żmudzi, Pani Aleksandra Wiszniewska z biura 
architektonicznego Studio Plan oraz Pan Sergiy 
Skrypka Dyrektor Generalny MPR „Sarmatia”. 
 Podczas obrad radni zapoznali się z 
Informacja z wykonania budżetu gminy za I półrocze 
2015 roku, Informacją z letniego wypoczynku dzieci i 
młodzieży szkolnej w 2015 r. oraz Informacją z 
przygotowania placówek oświatowych do rozpoczęcia 
roku szkolnego 2015/2016. 
 W dalszej części obrad przedłożone zostało 
Sprawozdanie Zespołu do zaopiniowania zgłoszonych 
kandydatów na ławników na kadencję 2016 – 2019, a 
następnie przeprowadzono głosowanie tajne, w 
którym na ławnika do Sądu Okręgowego w Zamościu 
radni wybrali Pana Zbigniewa Kozińskiego zam. 
Rakołupy i podjęli stosowną co do tego uchwałę. 
 Ponadto radni rozpatrzyli wnioski lokalizacyjne 
ropociągu Odessa – Brody – Płock oraz podjęli 
uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Leśniowice 
pod lokalizację ropociągu przesyłowego, a także 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Leśniowice 
w korytarzu lokalizacji ropociągu. 
 Radni podczas omawianej sesji podjęli 
również uchwały w sprawie: 
 

 zmian w uchwale budżetowej na rok 2015, 

 zmian w wieloletniej prognozie finansowej, 

 przyjęcia zmian w statucie Związku 
Komunalnego Gmin Ziemi Chełmskiej, 

 przyjęcia i wdrożenia „Planu gospodarki 
niskoemisyjnej dla gminy Leśniowice”, 

 uchwalenia regulaminu udzielania pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie gminy 
Leśniowice, 

 zarządzenia wyborów uzupełniających sołtysa 
w miejscowości Sielec na lata 2015 - 2019. 

  
 
 

oprac. Mariola Zawiślak 
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